
                         

                                                    

                                            

                           

                            

Stránka 1 z 4 

                                

              

                             

                                   

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo 
číslo smlouvy objednatele: DOD20220788 

číslo smlouvy zhotovitele: MITT20232002 

1. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, sp. zn. B 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757  plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

číslo účtu:  2105677586/2700 

zastoupen: Ing. Danielem Morysem, MBA, předseda představenstva 

Ing. Martinem Chovancem, člen představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

dále jen „Objednatel“ 

a 

Zhotovitel: MASTER IT Technologies, a.s. 

se sídlem/místem podnikání:   Výstavní 1928/9, 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp.zn B 4036 

IČ:                   27851931 

DIČ:                CZ27851931 

bankovní spojení:  Raiffeisen Banka a.s. 

číslo účtu:  3405795001/5500 

zastoupen: Rostislavem Opachem, předsedou představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: Rostislav Opach, předseda představenstva 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

kontaktní doručovací adresa: 

uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a za podmínek dále uvedených 

tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). Tato smlouva byla uzavřena v návaznosti na výsledek 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku, kterou zadával Objednatel pod číslem NR-53-22-OŘ-Ta. 

Souhlas s uzavřením této smlouvy udělila dozorčí rada Dopravního podniku Ostrava a.s. na svém 

jednání dne 3. 8. 2023. 



  

Stránka 2 z 4 

 

I. Preambule 

Smluvní strany tímto potvrzují, že uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“), a za podmínek dále uvedených smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). Tato smlouva byla 

uzavřena v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku, kterou je vybavení 6 ks 

tramvají, 10 ks trolejbusů a 127 ks autobusů (dále jen „vozidla“  nebo „vozy“) kamerovým systémem 

se záznamem (dále také jen „kamerový systém“), kterou zadával Objednatel pod číslem NR-53-22-OŘ-

Ta. Souhlas s uzavřením této smlouvy udělila dozorčí rada Dopravního podniku Ostrava a.s. na svém 

jednání dne 3. 8. 2023.  

Výrazy a definice uvedené v tomto Dodatku mají význam přiřazený jim ve Smlouvě, pokud v tomto 

Dodatku není uvedeno jinak. 

Smluvní strany mají zájem upravit své vzájemné vztahy dané výše uvedenou Smlouvou a dohodly 

se na uzavření tohoto Dodatku v následujícím znění: 

 

II. Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s odst. 2.4 Smlouvy dochází ke snížení počtu vozů určených 

pro instalaci kamerového systému, které jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy. Objednatel využívá 

ve smyslu § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“), právo snížit počet vozidel, které mají být předmětem díla, a to z důvodu vyřazení 

vozidla z provozu kvůli poškození při dopravní nehodě.  

2. V návaznosti na výše uvedené se mění bod 2.1 Smlouvy následovně: 

Původní znění: 

2.1.  Předmětem plnění smlouvy je vybavení 6 ks tramvají, 10 ks trolejbusů a 127 ks autobusů (dále 

jen „vozidla“ nebo „vozy“) kamerovým systémem se záznamem (dále také jen „kamerový systém“), 

který bude splňovat minimální technické požadavky stanovené v příloze č. 1 této smlouvy a bude 

odpovídat specifikaci stanovené v příloze č. 5 této smlouvy. Dodávané komponenty přitom musí být 

typově, označením i parametry shodné (nebo prokazatelné lepší, souhlasí-li Objednatel) jako 

komponenty, které byly předmětem testování vzorku nabízeného plnění, bylo-li testování v rámci 

zadávacího řízení prováděno. Pro výklad smlouvy se podpůrně použijí informace z nabídky 

Zhotovitele a jejího případného doplnění/vysvětlení Zhotovitelem v rámci zadávacího řízení 

předcházejícího uzavření smlouvy.  

Nové znění: 

2.1. Předmětem plnění smlouvy je vybavení 6 ks tramvají, 9 ks trolejbusů a 127 ks autobusů (dále 

jen „vozidla“ nebo „vozy“) kamerovým systémem se záznamem (dále také jen „kamerový systém“), 

který bude splňovat minimální technické požadavky stanovené v příloze č. 1 této smlouvy a bude 

odpovídat specifikaci stanovené v příloze č. 5 této smlouvy. Dodávané komponenty přitom musí být 

typově, označením i parametry shodné (nebo prokazatelné lepší, souhlasí-li Objednatel) jako 

komponenty, které byly předmětem testování vzorku nabízeného plnění, bylo-li testování v rámci 

zadávacího řízení prováděno. Pro výklad smlouvy se podpůrně použijí informace z nabídky 

Zhotovitele a jejího případného doplnění/vysvětlení Zhotovitelem v rámci zadávacího řízení 

předcházejícího uzavření smlouvy. 

 

 

 

  



  

Stránka 3 z 4 

 

3. Bod 6.1 Smlouvy se mění  následovně: 

Původní znění: 

6. Cena díla 

6.1 Smluvní strany se dohodly na konečné ceně díla v rozsahu a provedení dle čl. 2. této smlouvy. 

Ceny jsou uvedeny v tabulce v Kč bez DPH. 

a) Ceny za jednotlivé typy vozidel 

Typ vozidla 

Jednotková cena 

za vozidlo  

v Kč bez DPH 

Počet 

vozidel  

Celková cena za typ  

v Kč bez DPH 

VARIOS LF3/2 (obousměrná) 276 333 3 828 999 

VARIO LF2 Plus 180 580 1 180 580 

Vario LF2R.S 319 519 2 639 038 

SOLARIS TROLLINO 12 AC 138 759 10 1 387 590 

SOLARIS URBINO 12 CNG 144 376 89 12 849 464 

SOLARIS URBINO 18 CNG 176 699 15 2 650 485 

SOLARIS URBINO 12 142 633 23 3 280 559 

Cena celkem za všechna vozidla  143 21 816 715 

 

b) SW (licence) pro správu a obsluhu kamerového systému a pro stahování a přehrávání 

záznamů vč. maintenance a update i upgrade SW po dobu záruky 393 851,- Kč bez DPH 

Celková cena za celý předmět plnění [součet a) + b)] 22 210 566,- Kč bez DPH  

 

Nové znění: 

6. Cena díla 

6.1 Smluvní strany se dohodly na konečné ceně díla v rozsahu a provedení dle čl. 2. této smlouvy. Ceny 

jsou uvedeny v tabulce v Kč bez DPH. 

a) Ceny za jednotlivé typy vozidel 

Typ vozidla 

Jednotková cena 

za vozidlo  

v Kč bez DPH 

Počet 

vozidel  

Celková cena za typ  

v Kč bez DPH 

VARIOS LF3/2 (obousměrná) 276 333 3 828 999 

VARIO LF2 Plus 180 580 1 180 580 

Vario LF2R.S 319 519 2 639 038 

SOLARIS TROLLINO 12 AC 138 759 9 1 248 831 

SOLARIS URBINO 12 CNG 144 376 89 12 849 464 

SOLARIS URBINO 18 CNG 176 699 15 2 650 485 

SOLARIS URBINO 12 142 633 23 3 280 559 

Cena celkem za všechna vozidla  142 21 677 956 

 

b) SW (licence) pro správu a obsluhu kamerového systému a pro stahování a přehrávání 

záznamů vč. maintenance a update i upgrade SW po dobu záruky 393 851,- Kč bez DPH 

Celková cena za celý předmět plnění [součet a) + b)] 22 071 807,- Kč bez DPH 

 

4. Dosavadní znění přílohy č. 1 a přílohy č. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním, které tvoří 

přílohy tohoto Dodatku. 

 



Stránka 4 z 4 

             

III. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

2.  Ostatní ujednání Smlouvy vč. příloh tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti a 

vztahují se rovněž na plnění dle tohoto Dodatku (zejména záruční ujednání, sankční ujednání, 

podmínky provádění Díla atd.). 

3.  Tento Dodatek je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto 

oběma Smluvním stranám. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které zprostředkuje Objednatel. O nabytí 

účinnosti tohoto Dodatku se Objednatel zavazuje informovat Zhotovitele bez zbytečného odkladu, a 

to na e-mailovou adresu  do jeho datové schránky. Plnění předmětu Dodatku před 

účinností tohoto Dodatku se považuje za plnění podle tohoto Dodatku a práva a povinnosti z něj 

vzniklé se řídí Smlouvou ve znění tohoto Dodatku. 

Přílohou tohoto Dodatku a jeho nedílnou součástí jsou: 

Příloha č. 1 Požadovaná technická specifikace 

Příloha č. 5 Popis konkrétního technického řešení dodavatele včetně dodané 

technologie a katalogových listů 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

V Ostravě dne ……………… V                  dne …………… 

…………………………………. …………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA  Rostislav Opach 

předseda představenstva  předseda představenstva 

…………………………………. 

Ing. Martin Chovanec 

člen představenstva 


